
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 9
Nedvězí

Č. 10 / 2024 07. 10. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. et Ing. Tomčan Viliam, Baláš Josef, Blaha Jan, Bulvová Eva, Živná (Fišerová) Ivana,
Ovečková Alena, Voráč Jan, Kikal Jan, Černohouz Luboš, Mgr. Janáková Irena, Obšilová
Věra

Hosté: zástupce MPO p. Dostál

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 11, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Návrh programu byl přijat

Komise souhlasí
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 1

1.1 Informace o akcích dokončených v měsíci září

1.2 Urgence nedodaných požadavků

1.3 Dotažení zadaných akcí

1.4 Informace z MMO

1.5 Informace o čerpání rozpočtu

1.6 Využití prostředků rozpočtu do konce roku a různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Vystoupení zástupce MPO
p. Dostál tentokrát bez poznatků

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Ořez javoru v ulici Neklanova - V realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Oprava sloupu VOS - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Obnova polních cest - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Projektová dokumentace parkovacích míst u školky v Nedvězí - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Výsadby na trojúhelníku a podél cyklostezky - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Vyčištění chodníků a ořezy stromů a keřů - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Deratizace - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Oprava kanálové vpusti - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Přemístění úchytu praporů - V realizaci
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Úklid v Háječku - Předáno



4.1 Aktualizace činností v přehledu úkolů
p.  Černohouz upozornil na 31 rozpracovaných požadavků KMČ Nedvězí uvedených v aplikaci pro online
zápisy. Navrhuje vyzvat příslušné odbory MMOl k revizi a aktualizaci požadavků.
pozn. předsedy KMČ - bez zadání informace o realizaci akce zhotovitelem přímo v systému nemá komise
možnost úkol dokončit technicky, systém zadání ukončení akce ze strany KMČ bez předchozího posunutí
zhotovitelem nepřipustí. Žádáme paní Horňákovou aby v této věci urgovala dokončování úkolů u příslušných
útvarů MMO.

5 Projednávané záležitosti

5.1 Informace o akcích dokončených v měsíci září
Byla realizována oprava povrchu 140 m ulice Jilemnického, v úseku si občané stěžovali na otřesy způsobené
projíždějícími vozidly.
V tomtéž úseku došlo k výměně usazení kanálových poklopů. Původní při průjezdu vozidel působily pravidelný
hluk.
Došlo k dílčí opravě části vozovky u mostku v ulici Prašná.
TSMO vyčistilo příkopy, děkujeme za dobře provedenou práci.
Byla realizována 4. pravidelná seč zelených ploch v obci
V rámci údržby sportovních zařízení bylo zajištěno vykartáčování a údržba plastové plochy na dětském hřišti.

5.2 Urgence nedodaných akcí
Žádáme příslušné odbory MMO, kterým byly zadány požadavky na realizaci akcí aby do zimního období uspíšily
zejména
1) vyčištění chodníků od zeleně v celé obci, včetně chodníků na dětském hřišti
2) Ostříhání zeleného plotu u dětského hřiště na Jilemnického 29, zeleň již zasahuje do chodníku 

5.3 Dotažení zadaných akcí
V pondělí 14.10. bude v areálu fotbalového hřiště realizován dětský prvek - prolézací loď
U příležitosti státního svátku "Den vzniku československého státu" bude položena kytice k památníku padlým za
1. sv. války. O termínu akce budeme informovat.
Dne 2.11. se uskuteční pravidelný lampionový průvod
Opět plánujeme odchod vojsk ke Slavkovu  - o akci budeme informovat.
Dne 6.12. se uskuteční slavnostní rozsvícení Vánočního stromu a přijde i Mikuláš. Akce bude doplněna
diskotékou pro děti kterou zajistí DJ Míša
 

5.4 Informace z MMO
Komise byla informována o změně jízdní doby u 2 linek autobusů 411 k 30.9.2024 následovně:
780411 Lutín-Olšany u Prostějova-Olomouc

spoj 404 - uspíšení odjezdu ze zastávky Olomouc,,Tržnice plocha o 10 minut v 6:25, zavedení obsluhy
zastávky Olšany u Prostějova,,u parku s příjezdem v 6:52
spoj 405 - zavedení obsluhy zastávky Olšany u Prostějova,,u parku s odjezdem v 6:55, ukončení spoje
v zastávce Olomouc,,Tržnice plocha. Možnost přestupu na linku 780400 spoj 7 s odjezdem v 7:25, případně na
linku 920500 spoj 9 v 7:25 a spoj 13 v 7:30

MMO žádá KMČ o navržení dnů, kdy bude v roce 2025 udělena výjimka z nočního klidu. Výjimka se vztahuje
pouze na vnější akce. KMČ se usnesla , že o tuto výjimku bude žádat pro dny 30.4. - Pálení čarodějnic a 14.6. -
Nedvězské slavosti

5.5 Informace o čerpání rozpočtu
V září KMČ realizovala úhradu webové domény v částce 399,- Kč.

5.6 Využití prostředků rozpočtu do konce roku a různé
Nevyčerpané prostředky rozpočty se komise rozhodla využít pro následující akce
Pokračování dosadby trojúhelníku
Pořízení grilu pro klub seniorů
Pořízení sítě - ochranného prvku pro novou dětskou prolézačku na fotbalovém hřišti
Výměna kabelu pro rozsvěcení Vánočního stromu na Jilemnického 29
Objednávka Mikulášování u DJ Sedláček
p. Černohouz informoval o jednání na odboru investic. Oprava kaple je zařazena do plánu oprav pro rok
2025.  Plán oprav je předložen Radě města Olomouce ke schválení.
p. Černohouz žádá o uvedení následujícího textu v zápise. "  V minulém volebním období byla KMČ Nedvězí
odsouhlasena trasa cyklostezky Nedvězí - Slavonín dle studie Ing. Tužína. Cyklostezka byla plánovaná
převážně parcelou č. 1220/1, která je ve vlastnictví statutárního města Olomouc. Tato varianta byla takto



zařazena do Dlouhodobého plánu investic. Černohouz nesouhlasí se změnou plánované trasy cyklostezky
přenesenou na parcelu č. 1215, současná polní cesta a to především z důvodu zhoršení podmínek pro uživatele
cyklostezky. O této změně informoval předseda KMČ pan Tomčan a to na základě rozhodnutí MMOl. "
pan Voráč informoval o dalším běhu akce Ukliďme Česko - Ukliďme Nedvězí. Ačkoliv se akce tentokrát
zúčastnilo pouze 5 dospělých a 7 dětí, množství nasbíraného opdpadu odpovídalo dřívějším objemům. Za tuto
aktivitu Janu Voráčovi KMČ velmi děkuje a žádá občany o zapojení v dalších etapách.

Usnesení:
S návrhem využití prostředků do konce roku KMČ souhlasí

Komise souhlasí
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 4

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2024

Datum schválení zápisu: 13. 10. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. et Ing. Tomčan Viliam

Zapsal/a:
Ing. et Ing. Tomčan Viliam

Ověřil/a:
Ovečková Alena


